[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОПАТИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01»  июля  2015 г.  №  146
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Лопатино
муниципального района Волжский Самарской области

     В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», приказом министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 11.04.2011 №31 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Самарской области», Уставом сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области согласно приложения к настоящему постановлению.

2.  Отменить  постановление от « 30 »  октября 2014 г. № 222 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области».

     3. Опубликовать утвержденную схему размещения нестационарных торговых

         объектов в газете «Волжская новь».

    4.  Разместить  утвержденную схему размещения нестационарных торговых

        объектов на официальном сайте администрации сельского поселения Лопатино \       муниципального района Волжский Самарской области в сети Интернет по
        адресу: http://adm-lopatino.ru.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

      6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения Лопатино                                            В.Л.Жуков

    Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Лопатино

муниципального района Волжский Самарской области от 01.07.2015 г. № 146
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области
	№ п/п
	Адрес или адресное обозначение
	Площадь земельного участка, здания,

строения, сооружения, где располо -жен или предполагается расположить нестационарный торговый объект,м2
	Размер

общей площади нестационарного торгового объекта, м2
	Вид нестационар​ного торгового объекта
	Специализация нестационар​ного торгового объекта

(продовольственный, непродовольственный, универсальный и иные)
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, здания, строения, сооруже- ния, где расположен или предполага- ется расположить нестационарный торговый объект и наименование органа, осуществляющего полномо- чия собственника земельного участка, здания, строения, сооружения
	Информация о правообладателе земельного участка, здания строения, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Наименование хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельности
	Дополнительная информация (действующий/предполагаемый)

	а
	б
	в
	г
	д
	е
	ж
	з
	и
	к

	1
	п. НПС Дружба,  ул. Совхозная,20
	35,0
	30,0
	торговыйпавильон
	продовольст-

венный
	28.05.2010г. по

27.05.2013г.

с правом ежегодной пролонгации аренды земельного участка

	Земельный участок, государственная собственность не разграничена

Администрация м.р.Волжский
	ИП

Яшина Н.В.
	ИП

Яшина Н.В.
	действующий

	2
	п. Яицкое,

ул.Яицкая
	35,0
	20,0
	торговыйпавильон
	продовольст-

венный
	09.09.2011 г.

по

09.09.2014 г.

	Земельный участок, государственная собственность не разграничена

Администрация м.р.Волжский
	ООО «К»
	ООО «К»
	действующий

	3
	п. Придорожный,

по ул. Шоссейной, в районе магазина «Стройматериалы»
	4,0
	4,0
	квасная установка
	продовольст-

венный, реализация кваса
	01.04.15 по 31.08.15
	Земельный участок, государственная собственность не разграничена

Администрация м.р.Волжский
	ИП Бахметьев С.А.
	ИП Бахметьев С.А.
	действующий

	4
	п. Яицкое
	80,00
	80,0
	Торговый павильон
	продовольст-

венный
	собственность
	собственность
	Степнов Сергей
	ИП «Мурзин»
	действующий

	5
	П. НПС «Дружба, ул. Молодежная, 16
	100,00
	80,00
	Торговый павильон
	непродовольственный
	До 2017г
	Земельный участок, государственная собственность не разграничена

Администрация м.р.Волжский
	ИП «Богатов»
	ИП «Богатов»
	действующий

	6
	П. НПС «Дружба»
в районе

ул. Молодежной
	30,00
	15,00
	Торговое место
	непродовольственный
	оформление
	Земельный участок, государственная собственность не разграничена

Администрация м.р.Волжский
	ИП «Мансурова»
	ИП «Мансурова»
	действующий

	7
	П. НПС «Дружба» площадь
в районе

 ул. Молодежной
	20,00
	20,00
	Тоговый павильон
	медикаменты
	Субаренда до 2029г
	Земельный участок, государственная собственность не разграничена

Администрация м.р.Волжский
	ООО «Техсервис»
	ООО «Техсервис»
	действующий

	8
	С. Лопатино
	6,00
	6,00
	киоск
	Питьевая вода
	Аренда у Панкратовой
	собственность
	ИП Панкратова
	ИП Панкратова
	действующий

	9
	П. Придорожный ул. Шоссейная, в районе магазина Стройматериалы
	10,00
	10,00
	автоцис-

терна
	Продовольственный, реализация живой рыбы
	01.04-по31.12
	Земельный участок, государственная собственность не разграничена Администрация м.р. Волжский
	ИП Бахметьев С.А.
	ИП Бахметьев С.А.
	действующий

Всего нестационарных торговых объектов – 9ед., площадь –           кв.м.

Исполнитель Касимовский А.В. тел. 999-7-888 (01.07.2015г.)